

**Nr 89.**

Av herr **Hansson** i Hönö m. fl., angående viss ändring i gällande författning om fiskefartygs sjösäkerhet och utrustning.

Gällande författning om fiskefartygs sjösäkerhet och utrustning och de byggnadsföreskrifter, som kommerskollegium på grundval härav uppställt, stipulera bland annat, att fiskarna bland sin utrustning ombord måste hålla tre ankare, därav två om vardera ungefär 160 kilograms vikt. I detta avseende synas oss bestämmelserna icke längre lämpliga. Under årens lopp ha nämligen fiskarna experimenterat sig fram till en ny ankartyp, som dels på grund av sin ringare vikt — c:a 90 kg — ställer sig billigare för oss i anskaffningskostnad, dels genom sin konstruktion är betydligt effektivare såväl under för ankarmaterielen synnerligen påfrestande fiske i hårt väder som när båtarna till ankars måste rida ut en svår storm. Grundlig och praktisk erfarenhet har givit vid handen, att det för fiskebåtarnas säkerhet mindre kommer an på ankarets tyngd än på dess konstruktion, dess förmåga att gripa fast i och gräva sig ned i botten. Om fartygsinspektionen strikt tillämpar gällande författning, bliva fiskarna nödsakade att skaffa sig ankare av såväl den äldre författningens typen som av den modernare i praktiken mera effektiva. Denna dubbelanskaffning vållar givetvis onödiga extra utgifter, särskilt som ankaret i regel betalas efter sin vikt — för närvarande c:a 1 krona 10 öre per kilogram. För fiskarna framstå därför de nuvarande bestämmelserna som onödiga, alldenstund ett ankare av äldre typ icke kan garantera större trygghet till sjöss än det modernare, sådant det utformats efter lång praktisk erfarenhet.

En ändring i författningen skulle därför hälsas med tillfredsställelse bland yrkesfiskarna.

Med stöd av ovanstående få vi sålunda hemställa,

att riksdagen ville besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t begära sådan ändring i gällande författning, att av fiskarna nu använda moderna ankare med en vikt av c:a 90 kg må kunna lagligen användas.

Stockholm den 20 januari 1939.

*Frans Hansson,*  
Hönö.

*Ernst V. Olsson,*  
Staxång.

*J. W. Mårtensson.*

*Gösta Andersson.*

*Erik Johansson.*

*Herbert Hermansson.*

*Gustaf Karlsson.*

*Oscar Osberg.*

